Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дятьковская средняя общеобразовательная школа №3»

Брянская область, г. Дятьково, ул. Красина . д.22

                                                      ПРИКАЗ

 01.09.15 г.                                                                           №______

о создании  Совета по питанию
В целях улучшения организации питания обучающихся МБОУ ДЛСОШ №3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для контроля за организацией качества питания, качества безопасности приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов улучшения организации, качества и безопасности питания школьников создать Совет по питанию в составе:
Филиппова С.А. – зам. директор школы  по ВР -  председатель Совета.
Филатовой С.В.. - ответственной за организацию питания в школе;
Авдеенковой Л.А.. – учителя начальных классов, представителя учительской общественности;
Бабич И.Г. - представителя родительской общественности, члена Совета школы;
Самуйленко  Екатерины - представителя Совета старшеклассников, представляющей интересы обучающихся (10а класс);
Галицка О.Н. –медицинского работника школы.
2. Закрепить за Советом по питанию следующие полномочия:

· Проводить заседания комиссии 1 раз в четверть.

· Определить основные направления развития и совершенствования организации питания школьников в МБОУ ДСОШ № 3.

· Вносить представления директору школы о мерах поощрения и взыскания классных руководителей.

· Содействовать организации просветительской работы по вопросам здорового питания.

· В целях усовершенствования организации питания школьников и устранения выявленных нарушений в организации питания заслушивать на своих заседаниях классных руководителей, представителей питающей организации.

· Вносить предложения Педагогическому Совету школы по совершенствованию организации питания школьников.

· По итогам работы комиссии председателю комиссии составлять аналитическую записку и направлять директору школы.
· 3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Д.В. Ромашков